健康・生活科学委員会 家政学分科会 （第２２期 １７回）議事要旨 公開用

日時： 平成２６年９月１２日（金） １１：００～１３：００
場所： 日本学術会議５階 ５－Ａ会議室 （１）（２）

出席者： 片山倫子委員、渋川祥子委員、小川宣子委員、

多屋淑子委員、塚原典子委員、沖田富美子委員
欠席者： 工藤由紀子委員、都築和代委員、
同席者： 日本学術会議事務局 井須氏

資料：  資料1．第２２期 第１６回 家政学分科会 議事要旨（案）
     資料2 記録
     資料3．学術会議 健康・生活科学委員会

「家庭科教育の現状調査」に関する活動報告

                           議事内容
1. 前回分科会（1６回）議事要旨の承認 （資料1）

２．記録について

「家庭科及び家庭科教員養成に関する調査」
 ―これからのくらしに家政学が果たすべき役割を考えるために― （資料２）
学術会議に第２２期の活動報告として、完成した記録の内容の説明なされ、８月２０日
提出した旨の報告がなされた。

    ３．家政誌への投稿について （資料３）
       「家庭科教育の現状調査」に関する活動報告として原稿を作成、その内容の説明ののち

家政学会に提出し、家政誌１１月号に掲載決定したことが報告された。

４．今後のまとめと来期への引き継ぎについて
   記録（資料２）Ｐ３１の家庭科教員養成に対する今後の課題をもとに
   引き継ぐべき内容等の検討を実施した。

５．その他

医歯薬アカデミー助成金の会計報告があった。
２２期 健康・生活科学委員会 家政学分科会 今回をもって終了。

                                以上